Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 28 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 1004

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 073/2017

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE N.º 016/2017

A Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna

público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do edital INEXIGIBILIDADE

N.º 016/2017, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2017 tendo por objeto CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS

DA ÁREA DE   ENGENHARIA CIVIL, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CREA, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO REFERENTES

A ATIVIDADES DE ENGENHARIA CIVIL, COM PROFISSIONAIS HABILITADOS E REGISTRADOS NO CREA/PR E NO QUADRO DE

FUNCIONARIOS OU SÓCIO PROPRIETÁRIO DA EMPRESA. OS SERVIÇOS A SEREM DESENVOLVIDOS/EXECUTADOS SERÃO:

ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS EM CONCRETO ARMADO E EM ESTRUTURA METÁLICA, PONTES, BUEIROS E

MUROS DE ARRIMO, ELÉTRICO, TUBULAÇÃO TELEFÔNICA E LÓGICA, HIDRAULICO/SANITÁRIO, PREVENÇÃO DE INCÊNDIO

INCLUSIVE POR HIDRANTES, PROJETOS ARQUITETÔNICOS, URBANÍSTICOS, E PAISAGÍSTICO, LOTEAMENTOS, DRENAGEM

URBANA, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E POLIÉDRICA, TESTE DE PERCOLAÇÃO DO SOLO, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS,

MEMORIAIS DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E  PARECERES TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE LAUDOS E AVALIAÇÕES,

ANALISE PROJETOS PARTICULARES E EMISSÃO DE ALVARÁS E HABITE-SE; ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS

CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO. A EMPRESA DEVERÁ DAR ASSISTÊNCIA AS TODAS ATIVIDADES AFINS E CORRELATAS AO

RAMO DE ENGENHARIA QUE ENVOLVA O MUNICÍPIO. DEVERÁ DISPONIBILIZAR TÉCNICO COM PERMANÊNCIA NO MUNICÍPIO

POR NO MÍNIMO VINTE HORAS SEMANAIS E QUANDO SOLICITADO SUA PRESENÇA. A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR

EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA QUE SEU TÉCNICO DESENVOLVA SUAS ATIVIDADES, nos termos do art. 49 da lei 8666/93,

analisou se a necessidade de cancelamento, doravante, publica-se.

Mauá da Serra – PR, 27/06/2017

Higor Henrique da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: ENERGIGLIC ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA - ME
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO ELETROMECÂNICO COM APROVAÇÃO NA COPEL PARA
AMPLIAÇÃO DE REDE E ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
VALOR: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)
DATA DE ASSINATURA: 26 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2017
CONTRATO: 056/2017 PROCESSO ADMINISTRATIVO 072/2017
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 dias

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 28 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 1004

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 28 de  Junho de  2017 Ano VI Edição N° 1004

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

		2017-06-28T09:20:58-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação